
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
15 августа 2025 г. г. Изобильный №                           1286 

 

 

 
Об определении перечня мест на территории Изобильненского муниципаль-
ного округа Ставропольского края, нахождение несовершеннолетних в кото-
рых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их 
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственно-
му развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время не до-
пускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровожде-
ния родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприя-
тия с участием детей 

 
 
 
В соответствии с пунктом 7 статьи 14.1 Федерального закона от 24 

июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Россий-

ской Федерации», Законом Ставропольского края от 29 июля 2009 г. № 52-кз     

«О некоторых мерах по защите прав и законных интересов несовершенно-

летних», заключением экспертной комиссии администрации Изобильненско-

го муниципального округа Ставропольского края от 04 июля 2025 г. № 1 об 

определении мест на территории Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края, нахождение несовершеннолетних в которых может 

причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическо-

му, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному разви-

тию, а также общественных мест, в которых в ночное время не допускается 

нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родите-

лей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с учас-

тием детей, администрация Изобильненского муниципального округа Став-

ропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Определить перечень мест на территории Изобильненского муници-

пального округа Ставропольского края, нахождение несовершеннолетних в 

которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, 

их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нрав-

ственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное время 

не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопро-

вождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих меро-

приятия с участием детей, согласно приложению. 

 

consultantplus://offline/ref=7BE7F1EDA157C4A915FE9CF8C60187D92E564EFA65745AFB8ED33199284F85B632C9BB76132325EF3621B179685F7F52A1FD65DE58986067BA40L
consultantplus://offline/ref=7BE7F1EDA157C4A915FE82F5D06DD9D32D5F12F7687250A5D28C6AC47F468FE17586E234572E25E6342AE028275E2317F4EE65DF589B617BA034F2BA4BL


2 

 

 

 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Изобиль-

ненского городского округа Ставропольского края от 11 августа 2023 г.               

№ 1191 «Об определении перечня мест на территории Изобильненского                

городского округа Ставропольского края, нахождение несовершеннолетних 

в которых может причинить вред здоровью лиц, не достигших возраста                    

18 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и 

нравственному развитию, а также общественных мест, в которых в ночное 

время не допускается нахождение лиц, не достигших возраста 16 лет, без     

сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих 

мероприятия с участием детей». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Жирнова Д.О. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официаль-

ного опубликования (обнародования). 

 
 
 
Исполняющий полномочия Главы  
Изобильненского муниципального округа  
Ставропольского края, первый заместитель  
главы администрации Изобильненского  
муниципального округа Ставропольского края                             П.В.Веревкин 
 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
от 15 августа 2025 г. № 1286 

 
 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мест на территории Изобильненского муниципального округа Ставрополь-
ского края, нахождение несовершеннолетних в которых может причинить 

вред здоровью лиц, не достигших возраста 18 лет, их физическому,                      
интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а 
также общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахож-
дение лиц, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, 

их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей 
 

1. Перечень мест на территории Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, в которых не допускается нахождение лиц, не                   
достигших возраста 18 лет 
 

№  
п/п 

Наименование юриди-
ческого лица (фамилия, 
имя и отчество гражда-
нина, осуществляющего 
предпринимательскую 
деятельность без обра-
зования юридического 

лица) 
 

Индивидуаль-
ный номер 

налогоплатель-
щика или ос-

новной государ-
ственный реги-
страционный 

номер 

Адрес места, нахождение 
несовершеннолетних в ко-

тором не допускается 

г. Изобильный 
 
1.  Магазин «Паровоз»  

ИП Щербаков Д.В. 
ИНН 
402909599700 

г. Изобильный,  
ул. Доватора, д. 382А 
 

2.  Магазин «Камчатка» 
ИП Лескачева Д.Т. 

ИНН 
260700025413 

г. Изобильный,  
ул. Р. Люксембург, д. 2А/1 
 

3.  Магазин «Перекур» 
ИП Грамакова Г.В. 

ИНН 
260702387306 

г. Изобильный,  
ул. Р. Люксембург, д. 2Д 
 

4.  Магазин «Табак» 
ИП Иванов А.С. 

ОГРН 
315265100116786 

г. Изобильный,  
пер. Ленина, д. 12 
 

5.  Магазин «Табак» 
ИП Иванов А.С. 
 

ОГРН 
315265100116786 

г. Изобильный,  
пер. Ленина, д. 14 

6.  Магазин «Табакерка» 
ИП Ли А.П. 

ИНН 
260709206301 
ОГРН 
321265100103212 
 

г. Изобильный,  
ул. Ленина, д. 66А 

7.  Магазин «Табачная 
лавка №1» 
ИП Черкашина С.А. 

ОГРН 
311265124100364 

г. Изобильный,  
ул. Электронная, д. 22Б 
(выезд на пос. Ново-
изобильный) 
 

8.  Магазин «Табачная 
лавка №1» 
ИП Загорулько К.С. 

ИНН 
263110525419 
ОГРН 
318265100150596 

г. Изобильный,  
ул. Колхозная, д. 1 



2 

9.  Магазин «Табачная 
лавка №1» 
ИП Дадашева Т.Г. 
 

ОГРН 
317265100038023 

г. Изобильный,  
ул. Промышленная, д. 49А 

10.  Магазин «Табачная 
лавка №1» 
ИП Дадашева Т.Г. 
 

ОГРН 
317265100038023 

г. Изобильный,  
ул. Колхозная, д. 33 

11.  Магазин «Табакерка» 
ИП Аверин А.С. 

ИНН 
260301086541 

г. Изобильный,  
ул. Ленина, д. 12а 
 

12.  Табачный магазин 
«R&S» 
ИП Подгорная А.О. 

ИНН 
260708884640 
ОГРН 
32126510095171 
 

г. Изобильный,  
ул. Колхозная, д. 1В 

13.  Алкомаркет «Тамада»  
ООО «Библиотека» 

ИНН 2630050389 
ОГРН 
1192651006041 
 

г. Изобильный,  
ул. Доватора, д. 315 

14.  Алкомаркет «Тамада»  
ООО «Библиотека» 

ИНН 2630050389 
ОГРН 
1192651006041 
 

г. Изобильный, 
 пер. Ленина, д. 23Б 

15.  Алкомаркет «Тамада»  
ООО «Библиотека» 

ОГРН 
1162651075927 
 

г. Изобильный,  
ул. Колхозная, д. 1В 

16.  Магазин «Винотека 
Стрижамент» 
ООО «Престиж» 
 

ИНН 2635237165 г. Изобильный,  
ул. Кирова, д. 253А 

17.  Магазин «Винотека 
Стрижамент» 
ООО «Шаман» 
 

ОГРН 600009222 г. Изобильный,  
ул. Доватора, д. 111 

18.  Бар «Нептун» 
ИП Меткалов В.А. 

ИНН 
260702967963 
ОГРН  
304260736500121 
 

г. Изобильный,  
ул. Донская, д. 16 

19.  Магазин «Хмельная 
бочка» 
ИП Дорощук О.В. 

ИНН 
260600658243 
ОГРН 
316265100183024 
 

г. Изобильный,  
ул. Колхозная, д. 1К 

20.  Магазин «Хмельная 
бочка» 
ИП Дорощук О.В. 

ИНН 
260600658243 
ОГРН 
316265100183024 
 

г. Изобильный,  
пер. Ленина, д. 4 

21.  Магазин «Рыбный 
мир» 
ИП Герман А.В. 

ИНН 
260708564304 
ОГРНИП 
311265131900060 
 

г. Изобильный,  
ул. Апанасенко, д. 60, кор.1 

22.  Пивбар «Союз» 
ИП Запорожец С.И. 

ОГРН 
30426073000046 

г. Изобильный,  
ул. Промышленная, д. 145 
 
 
 

23.  Караоке-бар «ЛяМа-
жор» 
ИП Белан Е.А. 

ИНН 
260610710829340 

г. Изобильный,  
ул. Промышленная, д. 49А 

 



3 

пос. Рыздвяный 
 
24.  ООО «Библиотека №1» 

Мовсесян Г.Г. «Тамада» 
ИНН 
2630050389 

пос. Рыздвяный, 
ул. Советская, 23/1 
 

25.  ИП Балаян А.И. 
магазин «Табак» 

ИНН 
260710544471 

пос. Рыздвяный, 
ул. Железнодорожная, 
д. 2/1 
 

26.  ИП Дорощук О.В. 
павильон «Хмельная 
бочка» 

ИНН 
260600658243 

пос. Рыздвяный, 
ул. Школьная (приле-
гающая к ул. Школь-
ная, 10/1 
 

27.  ИП Даниленко Н.С. 
магазин «Табакерка» 

ИНН 
260300180943 

пос. Рыздвяный, 
ул. Советская, 10 
 

станица Новотроицкая 
 
28.  «Пивотека» 

ИП Белов М.Ю. 
ИНН 772783398057 
ОГРН 
325774600135087 

ст-ца Новотроицкая 
ул.Мещерякова, д. 
1б, ул.Октябрьская, 
д. 269 
 

29.  «Табачная лавка» 
ИП Зверкова И.С. 

ИНН 260709401782 
ОГРН 
322265100069792 
 

ст-ца Новотроицкая 
пер. Грейдерный, д.9 

30.  «Табакерка» 
ИП Авершин А.С. 

ИНН 260301086541 
ОГРН 
317265100132815 
 

ст –ца Новотроицкая 
пер. Грейдерный, 
д.9А 

2. Перечень мест на территории Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края, в которых не допускается нахождение в ноч-

ное время лиц, не достигших возраста 16 лет без сопровождения родителей 

(лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием 

детей. 
 

№ 
п/п 

Наименование юридиче-
ского лица, (ФИО граж-
данина, осуществляюще-

го предприниматель-
скую деятельность без 
образования юридиче-

ского лица) 
 

ИНН или ОГРН Адрес 

г. Изобильный 

 
1. Кафе «Городок 26» 

ИП Земцева Т.Н. 
ИНН 260700366607 г. Изобильный,  

ул. Донская, д. 21/2 
 
 

2. Кафе шашлычная  
«У Левы» 
ИП Чохатаридис Е.И. 
 

ИНН 260700175169 г. Изобильный,  
ул. Кирова, д. 138А 

3. Кафе «Адельфия» 
ИП Гадаева М.Г. 
 
 
 

ИНН 260707643955 г. Изобильный,  
ул. Почтовая, д. 48А 



4 

4. Гриль-бар «Мясо@ 
Рыба» 
ИП Шаклычева Д.А. 
 

ИНН 262314045722 г. Изобильный,  
ул. Семыкина, д. 2 

5. Кафе «Руккола» 
ИП Ким О.Г. 

ОГРН 
322265100040531 

г. Изобильный,  
ул. Семыкина, д. 26А 
 

6. Кафе «Chillout (Чил-
лаут)» 
ИП Багатова Е.Н. 

ИНН 080101040353 
ОГРН 
323265100092320 
 

г. Изобильный,  
ул. Южная, д. 204 

пос. Рыздвяный 
 

7. ИП Салгалова Н.А. 
Кафе-бар «Спорт-бар» 
 

ИНН 
260700686484 

пос. Рыздвяный, 
ул. Южная, 6 А 

пос. Солнечнодольск 
 

8. Кафе «У Шатра», 
ИП Чернобаев В.И. 

ИНН  
263401478932 

пос. Солнечнодольск, 
ул. Набережная, д.15 
 

 
 


